き り と り せ ん

令和 8年  相互台地区新春祝賀会申込書 領  収  書

              様

 ―金 2,500 円也

 但し、新春祝賀会費として領収しました。

令和 7年１２月  日

相互台地区新春祝賀会実行委員会 ㊞

住所 電話

（職 ：                ）
氏名：

日 時 ： 令和８年１月１０日（土）正午開会
場 所 ： 相互台公民館 ホール
会 費 ： 2,500 円

※お酒の提供がありますので、飲酒される方は、

車、自転車でのご来場はご遠慮下さい

３９４号

令和７年 1２月１日発行  ＴＥＬ３８６－２０１９  ＦＡＸ３８６－３８７５

ホームページ 相互台公民館 で検索

世帯数 1,709（＋３）
男   2,231（＋２）
女   2,279（＋１）
合  計 4,510（＋３）

人 口 明 細

令和 7 年 10 月末現在

日にち 時間 講座名

 ２日(火) 10:00～ 雑談カフェ in 館長ルーム

３日(水) 10:00～ コツコツ貯めよう！「貯筋講座」

１２日(金) 10:00～ 世界の料理をつくってみよう！

１５日(月) 10:00～ 男子力アップ講座

１６日(火) 10:00～ 華麗に加齢を！いきいき教室

１７日(水)  9:30～ 生活向上セミナー

２４日(水) 9:30～ 竹の門松づくり講座

下記申込書に会費を添え
て１２月１５日（月）までに
公民館へ申込みください。

メールアドレスsougodai-ko@city.natori.miyagi.jp

今年も残すところあとわずかとなり、地区民の皆様には何かとお
忙しい毎日をお過ごしのことと存じます。
おかげさまで、今年度の公民館事業も順調に進んでおり、皆様の

お力添えに深く感謝いたします。これからも地域の皆様への情報提
供の場、憩いや集いの場として、より充実させて参ります。今後と
も変わらぬご支援ご協力をお願い申し上げます。
さて、令和８年の新年を迎えるにあたり、「相互台地区新春祝賀会」

を開催いたします。地域の皆様と輝かしい新年をお祝いしたいと思
いますので、お誘い合わせの上どうぞご参加ください。多くの皆様
のお申込みをお待ちしております。

相互台小学校

３年生、ＰＴ

Ａ、地域の方

が一緒になっ

て葉ボタンを

植えました。

き ら り 花 時 計

12 月の講座 今月も楽しく集いましょう！

秋
霖

し
ゅ
う
り
ん

に

ほ
っ
と
息い

き

す
る

木
立

こ

だ

ち

か
な

さ
ざ
ん
か
句
会

十
一
月
の
秀
作

渡
辺

宏
子

お 知 ら せ

ミニ野菜市 開催しています
毎週水曜日 10:30～
なくなり次第終了
場所：公民館正面玄関またはロビー
地元農家さんの新鮮な野菜をどうぞ！
◆天候等により実施されない場合が
あります。ご了承ください。

◆今年のミニ野菜市は１２月１7日（水）までです。
令和 8年の開始の詳しい日程等は近くなりましたら、
公民館だよりでご案内します。

仙台伝承門松学習会
「仙台伝承門松」の学習会を下記の内容にて

開催いたします。

〇日  時：令和 8年１月７日（水）

         ９時３０分～１５時００分≪予定≫

〇集合・解散場所：相互台公民館 正面玄関

〇内  容：他地域の仙台門松の見学を行います。

〇募集人数：２０名

〇申込方法：公民館窓口またはお電話

〇申込締切：令和 7年１２月１０日（水）
今回の講座では、段ボールを利用してイスを作ったり、
ペットボトルでランタンを作りました。

12 月１１日(木)、２５日(木)

10:30～11:15

図書館巡回日

年内は12月 2６日(金)まで、
年始は1月５日(月)からです。

本年も公民館への温かいご支援、ご協力
ありがとうございました。皆様が健やかでよ
いお年を迎えられますよう、心よりお祈り申し
上げます。

年末年始の窓口業務について

マイナンバー出張申請

以下の日程で市役所の職員が公民館でマイナン
バーカードの申請を受付いたします。
■日時・1２月１７日（水）

・１月２１日（水）
      ・２月１７日（火）

・10:00～12:00 / 13:00～15:00
■場 所・相互台公民館
■対象者
・カードの更新で、新しいカードを作る方
・はじめてマイナンバーカードをつくる方
※上記のいずれかで、2か月以内に市外への
引っ越し予定がない方。
■必要なもの
・本人確認書類（運転免許証など）
・（はじめてカードを作る方のみ）マイナンバー
通知カード、住基カード
・（カード更新の方のみ）マイナンバーカード
更新通知
※必要書類がお手元にない方、本人確認書類に
ついてご心配な方は、事前にお電話で市民課
あてにご相談ください。
マイナンバーカード出張申請受付のご相談は
市民課へ  ＴＥＬ724-7100

ＦAX 384-1142

12 月１日(月) 10:２0～11:００

使用済み天ぷら油の回収
日

児童センターで遊ぼう
１２月は「クリスマス工作を楽しもう」
お子さんと一緒に楽しく工作をしましょう。
 日 時：１２月９日(火)１０：３０～１１：００
申 込：事前申し込み不要 当日参加いただけます
持ち物：汚れてもいい服装で、飲み物など
対 象：乳幼児親子（１０組）
問合せ：相互台児童センター ☎３８６-５０２３

地域の 0～２歳のお子さんと保護者を対象に、保育
所での遊び体験を行います。保育士や同学年の子ど
もたちと一緒に遊びながら、お子さんの「興味」や
「関心」のたねを見つけてみませんか？
希望者には身長・体重測定の他、保育士・栄養士・
看護師への育児相談もできます。

日 程：1 月 22日（木）1歳児 2 組まで

1 月 29日（木）2歳児 2 組まで

2月 5 日（木）0歳児 3 組まで

いずれも 9時 45分～10時 45分

場 所：ゆりが丘保育所（ゆりが丘 2丁目１１-１）

申込み：12月 15日 10時より電話受付開始

（定員になり次第締め切ります）

問合せ：ゆりが丘保育所 ℡386-5188

あそびのたね～おやこほいく体験
～

いざというときに！実践防災講座
第 3回「避難所で作れる防災用品」11/7（金）